[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017 г.	            		          г. Бодайбо 				                     № 562-п

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 477-п «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 19.12.2016 г. № 1182-пп «О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 477-п «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1. Таблицу 7 главы 10 муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2. Приложения № 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

ГЛАВА                                                                                                                               А.В. ДУБКОВ

																	         Таблица 7
Объем и источники финансирования Программы

	№ п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации программы
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Муниципальная программа

	1.1.
	Всего, в том числе:
	371 265,291
	32 425,0
	63 617,57
	51 581,318
	48 482,5
	42 445,8
	43 095,5
	43 931,6
	45 686,0

	1.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	359 027,191
	29 671,8
	60 733,273
	47 745,718
	45 717,5
	42 445,8
	43 095,5
	43 931,6
	45 686,0

	1.1.2.
	Областной бюджет
	11 542,3
	2 753,2
	2 884,3
	3 139,8
	2 765,0
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Федеральный бюджет
	695,8
	-
	-
	695,8
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1«Повышение безопасности дорожного движения и развитие улично-дорожной сети»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	19 052,8
	258,0
	3 262,5
	6 002,3
	5 330,0
	2 210,0
	1 220,0
	380,0
	390,0

	2.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	19 052,8
	258,0
	3 262,5
	6 002,3
	5 330,0
	2 210,0
	1 220,0
	380,0
	390,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	300 378,403
	29 643,4
	55 504,603
	32 109,0
	33 988,1
	35 103,7
	36 533,1
	37 990,0
	39 506,5

	3.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	294 740,903
	26 890,2
	52 620,303
	32 109,0
	33 988,1
	35 103,7
	36 533,1
	37 990,0
	39 506,5

	2.1.2.
	Областной бюджет
	5 637,5
	2 753,2
	2 884,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание»

	4.1
	Всего, в том числе:
	51 834,088
	2 523,6
	4 850,47
	13 470,018
	9 164,4
	5 132,1
	5 342,4
	5 561,6
	5 789,5

	4.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	45 233,488
	2 523,6
	4 850,47
	9 634,418
	6 399,4
	5 132,1
	5 342,4
	5 561,6
	5 789,5

	4.1.2.
	Областной бюджет
	5 904,8
	-
	-
	3 139,8
	2 765,0
	-
	-
	-
	-

	4.1.3.
	Федеральный бюджет
	695,8
	-
	-
	695,8
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 1 к муниципальной Программе
						«Дорожная деятельность и транспортное
обслуживание на территории Бодайбинского
муниципального образования на 2015-2022 годы»

Система мероприятий подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения
 и развития улично-дорожной сети»

	№
п/п
	Наименование основных      мероприятий
	Источник финансирования
	в том числе по годам
	Показатели результативности подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого за весь период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение безопасности дорожного движения на территории Бодайбинского муниципального образования, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

	1.
	Задача 1. Обеспечение безопасности дорожного движения.

	1.1.
	Основное мероприятие: Совершенствование деятельности по организации дорожного движения

	258,0
	1 175,5
	3 502,3
	2 830,0
	2 210,0
	1 220,0
	380,0
	390,0
	11 965,8

Уровень безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	1.1.1.
	Установка и замена дорожных знаков
	Местный бюджет
	258,0
	525,5
	402,3
	350,0
	360,0
	370,0
	380,0
	390,0

	3 185,8

	1.1.2.
	Установка ограждений дорожного полотна
	Местный бюджет
	-
	500,0
	-
	500,0
	-
	-
	-
	-
	1 000,0

	1.1.3.
	Приобретение и монтаж
искусственных неровностей
	Местный бюджет
	-
	150,0
	300,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	550,0

	1.1.4.
	Приобретение и установка светофоров на нерегулируемых пешеходных переходах
	Местный бюджет
	-
	-
	300,0
	280,0
	300,0
	-
	-
	-
	830,0

	1.1.5.
	Приобретение передвижного поста весового контроля
	Местный бюджет
	-
	-
	2 500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	2 500,0

	1.1.6.
	Приобретение и установка оборудования для видения фото и видео фиксации дорожного движения
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	750,0
	800,0
	850,0
	-
	-
	2 400,0

	1.1.7.
	Организация парковочных мест в районе образовательных учреждений
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	750,0
	750,0
	-
	-
	-
	1 500,0

	1.2.
	Разработка схемы организации дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования поселения
	Местный бюджет
	-
	-
	2 500,0*
	2 500,0*
	-
	-
	-
	-
	5 000,0
	Готовность схемы

	1.3.
	Разработка проекта по капитальному ремонту автомобильной дороги
	Местный бюджет

	2 087,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 087,0
	Готовность проекта

	Итого по задаче 1:
	Местный бюджет
	258,0
	3 262,5
	6 002,3
	5 330,0
	2 210,0
	1 220,0
	380,0
	390,0
	19 052,8

	Итого по подпрограмме 1:
	Местный бюджет
	258,0
	3 262,5
	6 002,3
	5 330,0
	2 210,0
	1 220,0
	380,0
	390,0
	19 052,8

Приложение № 2 к муниципальной программе
						«Дорожная деятельность и транспортное
						обслуживание на территории Бодайбинского
муниципального образования на 2015-2022 годы»

Система мероприятий подпрограммы 2 «Дорожный фонд»

	№
п/п
	Наименование основных      мероприятий
	Источник финансирования
	в том числе по годам
	Показатели результативности подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого за весь период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Улучшение качественных показателей дорожного хозяйства.

	1.
	Задача 1. Ремонт внутриквартальных и автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них.

	1.1.
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования поселения, сооружений на них и элементов обустройства автомобильных дорог
	Местный бюджет

13 217,0

36 901,75

15 964,0

18 275,4

19 114,5

19 929,4

20 746,5

21 597,1

166 645,65

Доля капитально отремонтированных автомобильных дорог

	1.1.2.
	Проведение лабораторных испытаний вырубок асфальтобетона
	Местный бюджет
	-
	400,0
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	800,0

	1.1.3.
	Строительство остановок общественного транспорта
	Местный бюджет
	-
	258,0
	-
	300,0
	-
	-
	-
	-
	558,0

	1.2.
	Основное мероприятие: Ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам (внутриквартальные проезды), а также их элементов и сооружений на них
	Местный бюджет

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

8 000,0

	1.3.
	Основное мероприятие: Содержание и текущий ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования поселения, сооружений на них и элементов обустройства автомобильных дорог
	Местный бюджет

12 217,0

13 371,8

14 745,0

14 412,7

14 989,2

15 603,7

16 243,5

16 909,4

117 592,3

	1.4.
	Реализация перечня проектов «Народные инициативы»
	Местный бюджет
	456,2
	688,703
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 144,903

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 884,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5 637,5

	Итого по задаче 1:
	Местный бюджет
	26 890,2
	52 620,253
	32 109,0
	33 988,1
	35 103,7
	36 533,1
	37 990,0
	39 506,5
	294 740,853

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 884,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5 637,5

	Итого по подпрограмме 2:
	Местный бюджет
	26 890,2
	52 620,303
	32 109,0
	33 988,1
	35 103,7
	36 533,1
	37 990,0
	39 506,5
	294 740,903

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 884,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5 637,5

Приложение № 3 к муниципальной программе
						«Дорожная деятельность и транспортное
						обслуживание на территории Бодайбинского
муниципального образования на 2015-2022 годы»

Система мероприятий подпрограммы 3 «Транспортное обслуживание»

	№
п/п
	Наименование основных      мероприятий
	Источник финансирования
	в том числе по годам
	Показатели результативности подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого за весь период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение качества и надежности транспортного обслуживания

	1.
	Задача 1. Обеспечение транспортного обслуживания населения Бодайбинского муниципального образования.

	1.1.
	Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам
	Местный бюджет

2 523,6

4 276,9

5 387,3

5 214,4

5 132,1

5 342,4

5 561,6

5 789,5

39 227,8

Определяется по данным, предприятия осуществляющего услуги перевозок

	1.2.
	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по социально-значимым пригородным муниципальным маршрутам
	Местный бюджет
	-
	323,57
	379,018
	-
	-
	-
	-
	-
	323,57

	1.3
	Проведение оценки уязвимости транспортных средств

	Местный бюджет
	-
	250
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	250
	   Получение заключения

	1.4.
	Обеспечение доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения при осуществлении внутригородских пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования
	Местный бюджет
	-
	-
	2 533,2
	1 185,0
	-
	-
	-
	-
	2 533,2
	Повышение доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения

	Областной бюджет
	-
	-
	342,7
	2 765,0
	-
	-
	-
	-
	5 910,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	695,8
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Реализация перечня проектов «Народные инициативы»
	Местный бюджет
	-
	-
	1 334,9
	-
	-
	-
	-
	-
	1 144,903

	Областной бюджет
	-
	-
	2 797,1
	-
	-
	-
	-
	-
	5 637,5

	Итого по задаче 1:
	Местный бюджет
	2 523,6
	4 850,47
	9 634,418
	6 399,4
	5 132,1
	5 342,4
	5 561,6
	5 789,5
	42 334,57

	Областной бюджет
	-
	-
	3 139,8
	2 765,0
	-
	-
	-
	-
	5 910,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	695,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 3:
	Местный бюджет
	2 523,6
	4 850,47
	9 634,418
	6 399,4
	5 132,1
	5 342,4
	5 561,6
	5 789,5
	42 334,57

	Областной бюджет
	-
	-
	3 139,8
	2 765,0
	-
	-
	-
	-
	5 910,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	695,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-